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Dzień z poezją Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej

Herbatka z Lilką – spotkanie w Kawiarence Poetyckiej poświęcone twórczości Marii
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Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej odbyło się 20 marca w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach. O poetce miłości opowiedziała młodzieży Mariola Pryzwan. Wydarzenie, któremu
patronował marszałek województwa Adam Jarubas zorganizowane zostało z okazji
Światowego Dnia Poezji przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach.

– Światowy Dzień Poezji został ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku, a  jego celem jest
promocja czytania, pisania, publikowania i nauczania poezji na całym świecie. Mam
nadzieję, że po dzisiejszym spotkaniu dostrzeżecie piękno poezji w twórczości Marii
Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej – mówiła Urszula Salwa, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach.

Młodzież szkół ponadgimnazjalnych miała okazję posłuchać Marioli Pryzwan, autorki m.in.
publikacji pt. “Lilka. Maria Pawlikowska-Jasnorzewska we wspomnieniach i listach”.
Artystka opowiedziała uczestnikom spotkania o twórczości poetki.
W dalszej części spotkania uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach
zaprezentowali utwory Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej – „Miłość”, “Zakochani nad
morzem” czy „Wachlarz”. Natomiast uczniowie Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w
Kielcach wokalną interpretację utworu pt. „Pocałunek” z repertuaru Marii Sadowskiej.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych w X Ogólnopolskim
Konkursie Plastycznym „Pudełko Zwane Wyobraźnią – Maria Pawlikowska-Jasnorzewska”,
organizowanym przez Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego w
Kielcach, wystawa planszowa udostępniona przez PBW w Warszawie „Maria Pawlikowska-
Jasnorzewska” oraz ekspozycja poświęcona życiu i twórczości Marii Pawlikowskiej-
Jasnorzewskiej, przygotowaną w oparciu o zbiory PBW w Kielcach, z uwzględnieniem
materiałów metodycznych dla nauczycieli (do 20 kwietnia można ją oglądać w siedzibie PBW
w Kielcach).

Organizatorem spotkania była Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach.
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